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به بهانه درگذشت زنی که یکی از »رجال« بود؛

پایان جدال  با یک 
اصل  »دوپهلو«

سیاست 2

زنان و دختران بســیاری حسرت این دلخوشــی کوچک که مثل 
همسران و برادرهایشان، صورتشان را قرمز و آبی کنند، پرچم ایران را 
دور خود بپیچند و برای تشــویق تیم محبوبشان به استادیوم بروند؛ بر 
دلشان ماند و از دنیا رفتند؛ ســه هزار نفری هم همین چند هفته پیش 

توانستند برای اولین بار طعم شیرین یک تجربه جمعی را بچشند. 
تماشای یک مســابقه فوتبال در اســتادیوم، جزء معدود آرزوهای 
زنان ایران برای حقوق برابر بود که محقق شــد؛ امــا در دیگر عرصه‌ها 
زنان همچنان با رویاهای بسیار چشــم از جهان فرومی‌بندند. در عالم 
سیاست، دیروز تشــییع اعظم طالقانی بود؛ زنی که یک رجل سیاسی 
بود، اما هیچگاه نتوانست مانند یک رجل سیاسی خود را برای دستیابی 

به جایگاه ریاست جمهوری در معرض رأی ملت بگذارد.
او که از چند روز قبل بر اثر عارضه سکته مغزی در بیمارستان بستری 
شده بود، شامگاه چهارشنبه هشتم آبان، در ۸۳ سالگی دار فانی را وداع 
گفت و صبح دیروز با حضور بسیاری از چهره‌های سیاسی که اغلب آنها 

از طیف اصلاح‌طلب بودند، به خاک سپرده شد. 
فرزند پدر و هویتی مستقل 

با نگاهی به کارنامه سیاسی و مبارزاتی او می‌توان به سادگی دریافت 
که او از مردانی کــه برای حضور در انتخابات ریاســت‌جمهوری تایید 

صلاحیت شدند، امتیازی کم نداشت. 
اعظم طالقانی، دختر آیت‌الله طالقانی و دســت پروده خانه او بود. 
گذشته از »دختر طالقانی بودن«، او هویت و شخصیت مستقلی برای 
خود ساخته بود که به واسطه آن می‌توانست به عنوان یک رجل سیاسی 

پذیرفته شود اما نشد...

دبیرکل »خانه ای‌بی«: 

 سوئیس به علت تحریم‌ها،  پانسمان‌ بیماران » ای‌بی« 
شهرنوشت 6را  ارسال نمی‌کند

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات 
ریاست‌جمهوری افغانســتان، گفت: جمهوری اسلامی ایران همانند 

گذشته از دولت منتخب مردم افغانستان حمایت خواهد کرد.
به گزارش ایرنا،‌ اســحاق جهانگیری عصر دیروز )جمعه( در جریان 
ســفر به ازبکســتان، در دیدار عبدالله عبدالله، رئیــس اجرایی دولت 
افغانســتان، افزود: انتخابات یکی از نمادهای مردم سالاری است که 
امیدوارم پس از اعلام نتایج انتخابات ریاســت جمهوری افغانستان و 
استقرار دولت قانونی و منتخب مردم این کشور، شاهد روند توسعه در 

این کشور باشیم. 
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین روند صلح افغانستان را موضوعی 
پراهمیت توصیف کرد و افزود: حضور دولت افغانســتان به عنوان نهاد 
رسمی و منتخب این کشــور در روند مذاکرات صلح بسیار پراهمیت 
است و دولت این کشــور نیز باید در این مذاکرات نقش تعیین کننده 

ای داشته باشد.
وی در ادامه با بیان اینکه به نظر می‌رســد گروه تروریستی داعش 
حالا که در عراق و سوریه زمین‌گیر شده به دنبال آن است که نیروهای 
خود را به افغانستان منتقل کند، خاطرنشان کرد: دولت افغانستان باید 
حساسیت ویژه‌ای در این زمینه داشته باشد و از تلاش گروه تروریستی 

داعش برای ناامن کردن مرزهای مشترک دو کشور جلوگیری کند.
جهانگیری با اشاره به توافق صورت گرفته میان جمهوری اسلامی 

ایران، افغانستان و هند برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری 
در بندر چابهار، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در اجرای این توافق 
اهتمام جدی دارد و هم بخش دولتی و هم بخش خصوصی آمادگی دارد 

سرمایه‌گذاری و اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهد.
وی با تأکید بر اینکه افغانستان و هند نیز باید با جدیت بیشتر در این 
زمینه فعال شــوند، گفت: بندر چابهار می‌تواند زمینه ارتباط و تعامل 
هند با آســیای میانه را فراهم کرده و دروازه‌ای برای کشور افغانستان 

برای ارتباط با کشورهای مهم دنیا باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه پیش نیاز هرگونه تعامل و 
همکاری اقتصادی روابط و تعاملات بانکی است افزود: تهران و کابل باید 

بیش از پیش به دنبال گسترش مناسبات تجاری و اقتصادی باشند.
جهانگیری سند جامع همکاری میان ایران و افغانستان را به عنوان 
نقشه راه مهمی پیش روی مناسبات و روابط تجاری فیمابین دانست 
و گفت: مقدمات امضای این ســند جامع به خوبی پیش رفته و مراحل 
آخر خود را طی می‌کند که امیدوارم هرچه زودتر و پس از اعلام نتایج 

انتخابات ریاست جمهوری افغانستان نهایی شود.
رئیس اجرایی دولت افغانســتان نیز در این دیدار که در هتل محل 
اقامت معاون اول رئیس‌جمهور کشــورمان برگزار شــد، گزارشی از 
روند برگــزاری انتخابات در این کشــور ارائه کرد و گفــت: امیدوارم 
 ظرف دو هفته آینــده نتایج ابتدایــی انتخابات ریاســت جهموری 

اعلام شود.
وی افزود: با وجود تهدیدهــا و تحرکات طالبان بــرای ممانعت از 
برگزاری انتخابات، اما مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان 

شرکت کردند و انتخابات به خوبی برگزار شد.
عبدالله عبدالله با اشاره به روند رو به رشد مناسبات تجاری و اقتصادی 
تهران و کابل، گفت: امیدوارم پس از اعلام نتایج انتخابات و اســتقرار 

دولت جدید موافقت‌نامه جامع همکاری‌های دو کشور نهایی شود.
وی همچنین با اشاره به تلاش گروه تروریستی داعش برای حضور 
و فعالیت در افغانستان تصریح کرد: داعش تلاش می کند فعالیت خود 
را در شرق افغانستان گسترش دهد که باید با همکاری‌های فی‌مابین از 

گسترش فعالیت‌های این گروه تروریستی جلوگیری کنیم.

خبر

جهانگیری در دیدار با رئیس اجرایی دولت افغانستان:

ایران از دولت منتخب مردم افغانستان حمایت خواهد کرد


